
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji

Państwowej

Data posiedzenia: 24 czerwca 2008 r.

Nr posiedzenia: 21

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o gospodarowaniu niektórymi
składnikami mienia Skarbu Państwa oraz Agencji Mienia Wojskowego oraz
o zmianie niektórych innych ustaw (druk senacki nr 146, druki sejmowe nr 147,
484, 484-A ).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,
− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Hanna Kaśnikowska,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− sekretarz stanu Tadeusz Jarmuziewicz,

− Urząd Lotnictwa Cywilnego:
− z-ca dyrektora Departamentu Prawno-Legislacyjnego Wanda

Dzienkiewicz,

− Ministerstwo Obrony Narodowej:
− pełnomocnik Gen. dyw. pil. w st. spocz. Henryk Pietrzak

− Agencja Mienia Wojskowego:
− gł. specjalista Henryk Zdrojkowski,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Tadeusz Arkit.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Tadeusz Jarmuziewicz. Zwrócił

uwagę na to, że ustawa jest wynikiem porozumienia między lotnictwem cywilnym i lotnictwem
wojskowym. Odniósł się do uwag zawartych w pismach, jakie wpłynęły do komisji od marszałka
województwa dolnośląskiego i marszałka województwa mazowieckiego. Wyjaśnił, że mimo iż
propozycje zmian są zasadne, nie są możliwe do zrealizowania na tym etapie prac nad ustawą z
powodu terminu, w jakim ustawa musi być uchwalona. Zasygnalizował przygotowanie
rozporządzenia ministra infrastruktury, które będzie zawierało szczegółowe rozwiązania dotyczące
ustawy.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego przedstawiła uwagi do ustawy i zaproponowała
wprowadzenie poprawek  o charakterze doprecyzowującym i redakcyjnym.
Senator Janusz Sepioł zwrócił uwagę na niedobre doświadczenia we współpracy lotnictwa
wojskowego i lotnictwa cywilnego oraz skierował do przedstawiciela rządu pytanie o art. 4g pkt 4
ustawy dotyczący przekazywania 30% dochodów uzyskanych z gospodarowania darowaną
nieruchomością. Negatywnie odniósł się do propozycji ministerstwa zakładającego umieszczenie
istotnych rozwiązań w rozporządzeniach.
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Senator Mariusz Witczak zaproponował wprowadzenie 5 poprawek precyzujących przepisy
ustawy.
W głosowaniu komisja przyjęła wszystkie te poprawki.
Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Stanisława Jurcewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie pięciu poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Bożena Purchała


